Администрация муниципального района Сергиевский

Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«20» __11___ 20_15_г.
№ _____1513___
[image: image1.jpg]

О внесении изменений в Приложение к Постановлению администрации муниципального района Сергиевский № 1461 от 18.12.2013г. «Об утверждении муниципальной программы муниципального района Сергиевский «Молодой семье – доступное жилье» до 2020 года»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Самарской области №684 от 27.11.2013г. «Об утверждении государственной программы Самарской области "Развитие жилищного строительства в Самарской области" до 2020 года, в целях уточнения объема финансирования «Муниципальной программы муниципального района Сергиевский «Молодой семье – доступное жилье» до 2020 года»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение к постановлению администрации муниципального района Сергиевский №1461 от 18.12.2013г. «Об утверждении муниципальной программы муниципального района Сергиевский «Молодой семье – доступное жильё» 2020 года» (далее - Программа) следующего содержания:
1.1. В паспорте Программы позицию  «Объем и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«Планируемый общий объем финансирования Программы составит 177 498 252 рубля (прогноз), в том числе:

- средства федерального бюджета – 16 199 621,36 рублей (прогноз):
2014г. – 1 248 483,60  рублей

2015г. – 1 889 587,13 рублей
2016г. – 2 549 370,63 рублей

2017г. – 2 628 045 рублей

2018г. – 2 628 045 рублей

2019г. – 2 628 045 рублей

2020г. – 2 628 045 рублей
- средства областного бюджета – 36 897 156,24 рубля (прогноз):

2014г. – 3 893 919,12 рублей

2015г. – 4 308 139,96 рублей

2016г. – 5 840 839,16 рублей

2017г. –  5 713 564,5 рублей

2018г. –  5 713 564,5 рублей

2019г. –  5 713 564,5 рублей

2020г. – 5 713 564,5 рублей

- средства местного бюджета – 9 856 641,17 рублей (прогноз):

2014г. – 1 667 932,56 рублей

2015г. – 1 221 146,61 рублей

2016г. – 1 400 000 рублей

2017г. – 1 391 890,5 рублей

2018г. – 1 391 890,5 рублей

2019г. – 1 391 890,5 рублей

2020г .- 1 391 890,5 рублей
- внебюджетные источники –114 544 833,23 рубля (прогноз):

2014г. – 12 471 264,72 рублей

2015г. – 13 777 908,30 рублей

2016г. – 15 989 660, 21 рублей

2017г. – 18 076 500 рублей

2018г. – 18 076 500 рублей

2019г. – 18 076 500 рублей

2020г. – 18 076 500 рублей.»;
1.2. Раздел программы  «Важнейшие целевые индикаторы (показатели) программы» изложить в следующей редакции:
«Для оценки эффективности реализации программы «Молодой семье - доступное жильё» до 2020 года используются следующие индикаторы и показатели:

- количество молодых семей, улучшивших жилищные условия с использованием средств местного, областного и федерального бюджетов  (2014 год – 8 семей, 2015 год – 9 семей. 2016 год – 12 семей, 2017 год – 10 семей, 2018 год – 10 семей, 2019 год – 10 семей, 2020 год – 10 семей);
-  количество социальных выплат, предоставленных молодым семьям, с использованием средств местного, областного и федерального бюджетов  (2014 год – 6 810 335,28 рублей, 2015 год – 7  418 873,70 рублей, 2016 год – 9 790 209,79 рублей, 2017 год – 9 733 500 рублей, 2018 год – 9 733 500 рублей, 2019 год – 9 733 500 рублей, 2020 год – 9 733 500 рублей).».
1.3. Абзац второй Раздела программы «Объем и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы составит 177 498 252  рубля (прогноз), в том числе:

- за счет средств федерального бюджета –   16 199 621,36 рублей (прогноз);

- за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации – 36 897 156,24 рубля (прогноз);

- за счет средств местных бюджетов 9 856 641,17 рублей (прогноз);

- за счет собственных и заемных средств молодых семей – 114 544 833,23  рублей (прогноз).».
1.4. Приложение №2 к программе изложить в редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сергиевский вестник».
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя Правового управления администрации муниципального района Сергиевский  Облыгину Ю.В.
Глава муниципального
района Сергиевский

                                           А.А. Веселов
исп.Медведева О.Н. ,т.8 (84655) 2-23-37